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Interpellasjon til heradsstyremøtet 11. april - heliumballongfri kommune  
Frå Jon Flydal Blichfeldt, MDG 

Vedlegg: 
Interpellasjon frå Miljøpartiet Dei Grøne Osterøy april 2018 - heliumballongfri kommune 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

 

 

Heradsstyret - 042/18 
 

HS - behandling: 
Det vart ikkje gjort vedtak i tilknyting til interpellasjonen. 
 
 

HS - vedtak: 
Det vart ikkje gjort vedtak i tilknyting til interpellasjonen. 
 
 

Saksopplysningar: 
Saksopplysningar:  
 
Bakgrunn 
Interpellasjon frå representanten Jon Flydal Blichfeldt, MDG: 

 

Ordførar: 

«Heliumballongfri kommune 

Helium er eit viktig grunnstoff som utvinnast i samband med gassproduksjon. 

I dei fleste gassreservar er det berre ein liten andel helium. 

 

I tillegg til å bruke helium i ballongar for underhaldning, er det ein viktig gass for mellom anna 
forskning og på sjukehus til bruk til nedkjøling av i MR-skannere (magnetresonanstomografi) som er 



 

 

ein livsviktig ressurs for å lokalisere/finnasjukdommar. 

 

 

Det er eit grunnstoff det ikkje er mykje av på jorda, og som difor som kan tømmast på 

et par generasjonar med det forbruket ein har i dag. (Det tek fleire millionar år for 

naturen å danne helium.) Salet av heliumsballongar er ikkje regulert. 

 

Bergen kommune har innført forbod i år og dette kan vera med til å auke presset på 

omkringliggjande kommunar. 

 

Kva tenkjer ordføraren å gjere med utfordringa me har med heliumsressursene? 

 

 

Forslag til vedtak: 

1. Osterøy kommune forbyr gatesal av heliumsballongar i kommunen med verknad 

frå 17.mai 2018. 

 

2. Kommunestyret ber ordføraren oppmode lag, foreininger, restaurantar og 

utsalsstader til å unngå bruk av heliumsballongar i samband med si verksemd.» 

 

Ordføraren gav slikt svar: 
 

Ordføraren er samd med interpellanten i at helium er ein avgrensa naturressurs og at den difor bør 
nyttast på viktige oppgåver i samfunnet. Heliumballongar er og ei kjelde til forsøpling ved at dei vert 
mista/sleppte, driv og landar tilfeldig. 

 



 

 

Miljødirektoratet har på spørsmål frå Bergen kommune opplyst at det ikkje er aktuelt med eit 
nasjonalt forbod mot sal av heliumsballongar. Byrådet i Bergen har etter dette foreslått forbod mot 
sal av heliumsballongar på kommunal grunn. Ein ser ikkje at eit slikt forbod vil vera føremålstenleg på 
Osterøy, då dette berre vil ramma ein svært liten del av salet. 

 

Heradsstyret kan i staden oppmoda om at det ikkje vert gitt løyve til sal av heliumsballongar ved 
offentlege arrangement på Osterøy, som til dømes ved torgdagar, 17. mai og bygdedagar og andre 
liknande arrangement. Denne oppmodinga må då gå til frivillige lag og organisasjonar i kommunen, i 
samsvar med punkt 2 i framlegg til vedtak i interpellasjonen. For arrangement i kommunal regi vert 
det ikkje gitt løyve til sal av heliumballongar. 

 

 
Konklusjon 
 
 

 
 
 


